29 janvier 1311 [Clement V, n. 6532). — (Em'res. ()n possede des lettres

d'Arnaud de Falguieres ecrites conjointement avec les cardinaux Nicolas de Prato

et Luca Fieschi (Schwalm, op. cit., t. iv, n. 780, 809, 841). Ruggieri [Acta

Ecclesine Sabinensis, Rome, 1737, p. 302-310) a imprime unrecueil de statuts qu'il

donna a son eghse de Sabine. Une description de son sceau se trouve dans

Schwalm, Constitutiones, t. iv^, p. 776.

3. Baluze, t. iii, p. 226. — M. A. MoHnier [Histoire de Languedoc, t. ix, p. 308,

note 1) pretend a tort que Pierre de Bordes est dit noble de pere et de mere dans

un acte de juin 1310 (Archives nationales, JJ 45, cap. 144). Cet acte dit precise-

ment le contraire.

4. Baluze, t. m, p. 227.

5. Bertrand de Bordes etait originaire de rAgennais. Les registres du Vatican

lui attribuent deux frercs : Pierre, natif d'Astaffort (Clement V, n. 5298, 6908,

7182, 7283) et Guillaume, chapelain pontifical, qui devint eveque de Lectoure

le 12 janvier 1311 (Clement V, n. 4960-4966, 4974, 4975, 6492, G496, 6912) et fut

son heritier (Clement V, n. 7353) ; et deux neveux, Bertrand, chanoine de Saint-

Hdaire de Poitiers (Clemenl V, n. 4968, 497 \ 4976, 6930), Geraud, chanoine

d'Albi, archidiacre de Fezensaguet en rEglise de Lectoure (Clement V, n. 4967,

4973, 4974, 5554 et 6929).
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rarii ^ ubi sic scriptum est : Instrumentum continens venditionem quam Ber-

trandus Eisegerii de Guorda, filius et heres Gauffridi Egueserii cii>is Avi-

nionensis, vendidit Bernardo de Borda, hostiario domini nostri pape, quoddam

hospitium suum cum locali sibi contiguo sita extra amharria civitatis Avi-

nionensis, in via crosa per quam itur de portali infirmariarum ad Rodanum,

quod confrontatur ex una parte cum hospitio magistri Bertrandi Richardi, etc.

pretio XC librarum et cum annuo censu novem denariorum melgoriensium

quod hospitium est deputatum pro fenaria seu palefrenaria domini nostri

pape. Datum Avinione, anno Domini 1327, et die 27 mensis julii. In archivo

regio Palensi reperitur vetus instrumentum confectum an. MCCCXXXIV,
die tertia decembris, in quo nominatur Bertrandus de Bordis, miles, senes-

challus Gastonis comitis Fuxensis et vicecomitis Bearnensis ac locum tenens

ejus in comitatu Fuxi, quem suspicari licet ejus Petri fdium fuisse cui Phi-

hppus IV rex concessit ut a quoHbet ad hoc idoneo cingulum militare reci-

pere valeret.

Bertrando Clemens V contuHt canonicatum Ecclesiae Lectorensis anno